
Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

PÁGINA 1 de 3

PREFEITO MUNICIPAL
	 MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Vice-Prefeito
	 EDUARDO COSTA DA SILVA
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
	 JOÃO GOMES DA SILVA
Secretaria Municipal de Saúde
	 JOSIANE DE OLIVEIRA SILVA
Secretaria Municipal de Infraestrutura
	 ELENILDO DOS SANTOS BARBOSA

LEI Nº 445 SANCIONADA EM 07/03/2017

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VICENTINA- MS

TELEFONES ÚTEIS

SUMÁRIO
TELEFONES ÚTEIS.......................................................01
LICITAÇÃO....................................................................02

Secretaria Municipal de Assistência Social
	 ELAINE APARECIDA MENDES
Secretaria Municipal de Educação
	 FERNANDO DE OLIVEIRA
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer
	 MARCOS ANTONIO BARBOSA
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Secretaria Municipal de Agropecuária

Prefeitura (67) 3468 -1156
Câmara Municipal (67) 3468 - 1262
Conselho Tutelar (67) 3468 - 1740 
Correios (67) 3468 - 1299
CRAS (67) 3468 - 1738
DETRAN (67) 3468 - 1204
Secretaria de Ass. Social (67) 3468 - 1071
Polícia Civil (67) 3468 - 1187
Polícia Militar (67) 3468 - 1195
Sanesul (67) 3468 - 1105
Secretaria de Saúde (67) 3468 - 1560
Secretaria de Educação (67) 3468 - 1071
Hospital Municipal (67) 3468 - 1096

LICITAÇÃO

ANO -1 No 107 VICENTINA-MS, TERÇA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 02/2017
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº. 01, AO CON-

TRATO Nº. 02/2017

PARTES: MUNICÍPIO DE VICENTINA
	    SILVIO VALENCIANO

OBJETO: O presente Termo aditivo tem por objeto, nos ter-

mos da legislação vigente, proceder com a alteração no valor 
inicial e prazo de vigência do Contrato nº. 02/2017, dando nova 
redação às cláusulas.

DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas e condições 
do Contrato nº. 02/2017, firmado em 25 de janeiro de 2017 per-
manecem inalteradas.

DATA: 06 de novembro de 2017.

ASSINATURAS: MARCOS BENEDETTI HERME-
NEGILDO, Prefeito Municipal, SILVIO VALENCIANO, 
proprietário e as Testemunhas: GRACIELE CRISTINA PI-
VETTA e EDSON LOPES DANTAS.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 067/2017
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

030/2017

O Município de Vicentina/MS, através da Pregoeira e Equipe de 
Apoio, torna público, para conhecimento geral, que a licitação, 
modalidade Pregão nº. 030/2017, que visa a aquisição de fral-
das descartáveis geriátricas, realizada no dia 22 de novembro 
de 2017, às 09:30 horas, sagrando-se vencedora a empresa  
HIDRAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDI-
COS HOSPITALARES LTDA EPP, com o valor total de 
R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais). 
		        

Vicentina, MS, 22 de novembro de 2017.

GRACIELE CRISTINA PIVETTA
Pregoeira



PÁGINA 2 de 3

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

ANO -1 No 107 VICENTINA-MS, TERÇA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 066/2017
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

029/2017

O Município de Vicentina/MS, através do Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, torna público, para conhecimento geral, que a licitação, 
modalidade Pregão nº. 029/2017, que visa a aquisição de diver-
sos materiais de construção, realizada no dia 22 de novembro de 
2017, às 08:00 horas, sagrando-se vencedora a empresa CAS-
TRO & CÂNDIDO LTDA EPP, com o valor total de R$ 71.922,00 
(setenta e um mil, novecentos e vinte e dois reais).
		        

Vicentina, MS, 22 de novembro de 2017.

GRACIELE CRISTINA PIVETTA
Pregoeira

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 066/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e em espe-
cial ao constante no inciso XXII do artigo 4º, da Lei (Federal) nº. 
10.520, de 17 de julho de 2002 e suas alterações posteriores,
				  
RESOLVE:

HOMOLOGAR a adjudicação proferida pela Pregoeira e 
Equipe de Apoio à proposta apresentada pela empresa CAS-
TRO & CANDIDO LTDA EPP, com sede na Av. Padre 
José Daniel, nº. 966, centro, em Vicentina, MS, inscrita no CNPJ 
sob nº. 19.080.502/0001-06, no valor total de R$ 71.922,00 (se-
tenta e um mil, novecentos e vinte e dois reais), bem assim a 
toda a documentação do Processo Licitatório de Pregão Presen-
cial nº. 029/2017.
				  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICEN-

TINA/MS, em 27 de novembro de 2017.

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 067/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e em espe-
cial ao constante no inciso XXII do artigo 4º, da Lei (Federal) nº. 
10.520, de 17 de julho de 2002 e suas alterações posteriores,
				  
RESOLVE:

HOMOLOGAR a adjudicação proferida pela Pregoeira e 
Equipe de Apoio à proposta apresentada pela empresa HI-
DRAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES LTDA EPP, foi vencedora com o valor 
de R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais), bem assim a toda 
a documentação do Processo Licitatório de Pregão Presencial 
nº. 030/2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, 
em 28 de novembro de 2017.

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 068/2017
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

031/2017

O Município de Vicentina/MS, através da Pregoeira e Equipe de 
Apoio, torna público, para conhecimento geral, que a licitação, 
modalidade Pregão nº. 031/2017, que visa a aquisição de dieta 
enteral e/ou oral 1.2 Kcal, realizada no dia 28 de novembro de 
2017, às 09:00 horas, sagrando-se vencedora a empresa MC 
PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA – 
ME, com o valor total de R$ 13.680,00 (treze mil, seiscentos e 
oitenta reais).
		        

Vicentina, MS, 28 de novembro de 2017.

GRACIELE CRISTINA PIVETTA
Pregoeira

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 068/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031/2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e em espe-
cial ao constante no inciso XXII do artigo 4º, da Lei (Federal) nº. 
10.520, de 17 de julho de 2002 e suas alterações posteriores,
				  
RESOLVE:

HOMOLOGAR a adjudicação proferida pela Pregoeira e 
Equipe de Apoio à proposta apresentada pela empresa MC 
PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA – 
ME, com sede na Rua Iracema, nº. 1600, Jardim Rasslem, em 
Dourados, MS, inscrita no CNPJ sob nº. 21.870.007/0001-34, no 
valor total de R$ 13.680,00 (treze mil, seiscentos e oitenta reais), 
bem assim a toda a documentação do Processo Licitatório de 
Pregão Presencial nº. 031/2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICEN-
TINA/MS, em 01 de dezembro de 2017.



PÁGINA 3 de 3

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

ANO -1 No 107 VICENTINA-MS, TERÇA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2017

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 070/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 033/2017

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE VICENTINA, MS, torna público a re-
alização de licitação abaixo, do tipo “menor preço global”, nos 
termos da Lei nº. 10.520/2.002, pelo Decreto nº. 049, de 20/12/11 
e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666/93.

OBJETO: aquisição de cestas alimentícias para servidores 
municipais.

DATA E LOCAL DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: 
Dia 18 de dezembro de 2017, às 08:30 horas, na Rua Arlinda 
Lopes Dias, nº. 550, centro, Vicentina, MS. O edital poderá ser 
retirado na Secretaria de Administração, mediante requerimento 
com os dados do proponente interessado, até o 2º (Segundo) dia 
útil, anterior a data de apresentação das propostas, das 07:30 às 
11:30 horas, de segunda a sexta-feira.

Vicentina, MS, 05 de dezembro de 2017.

GRACIELE CRISTINA PIVETTA
Pregoeira


		2017-12-05T15:17:21-0200
	EVERTON RICARDO PEREIRA DE SOUZA:93797176104




